
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2012 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços na coleta de lixo sólido urbano 
(lixo orgânico), Industrial e Hospitalar, a qual deverá ainda responsabilizar-se pelo transporte 
e destino dos mesmos em terreno adequado de sua propriedade. 
 
VALOR MÁXIMO:  

1 – Para o lote 01: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensais; 
2 – Para o lote 02: R$  1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais; 
3 – Para o lote 03: R$     500,00 (quinhentos reais) mensais. 

 
ABERTURA: 26 de abril de 2012 às 09:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 
de Marmeleiro. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações, sito Avenida 
Macali, nº 255, Centro – Fone/Fax (46) 3525-1122 – e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br.  
 
A pasta técnica, com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos e anexos, poderá ser 
examinada no endereço acima a partir do dia 12 de abril de 2012 no horário comercial. 
 
 

Marmeleiro, 09 de abril de 2012. 
 
 
 

Eduardo Apel 
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitações 



CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 
 

Poderão participar da presente licitação, os interessados devidamente inscritos no 
cadastro de Fornecedor do município de Marmeleiro com Certificado fornecido pela mesma, 
valido na data de abertura da presente licitação, o qual deverá apresentar juntamente com a 
documentação de habilitação quando da abertura dos envelopes A e B e os não Cadastrados, 
nos termos dos parágrafos 2º e 9º do artigo 22 da lei 8.666/93 e nas condições previstas neste 
edital. 

 
Não poderão participar da presente licitação os interessados que estejam cumprindo 

as sanções previstas nos incisos III e IV do art. 87 da Lei 8.666/93. 
 
Não poderão participar desta licitação empresas em consórcio. 


